
Департамент социальной политики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Кургана 

                          «Средняя общеобразовательная школа № 59»_________                  

Мкр.Черемухово, ул.Космонавтов, 5А 640040 г.Курган       тел.41-47-52 

 

П Р И К А З 

 

  20.02.2024  года                                                                                          № 71 

  

О внесении  изменений в 

календарные  учебные  

графики  Основных образовательных 

программ  начального общего  и  

основного общего образования 

 

         

  

 

              На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации» и в связи с проведением Выборов Президента 

Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее ООП) 

начального общего образования и основного общего образования  в части 

изменения календарных учебных графиков:  

 

- перенести сроки весенних  каникул с 22.20.2024г. – 31.03.2024 г. на  

15.03.2024г. -  24.03.2024 г. (10 дней). 

 

2. Заместителю директора по УВР Мамедовой Е.А.:  

- проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа;  

- проконтролировать реализацию ООП начального общего образования и 

основного общего образования  в полном объеме с учетом изменений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа;  

- разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 59» в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подраздел 

«Образование».  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 59»                                            Е.Н. Несговорова 


